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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002) и член 28 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 

локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 65/07, 156/09, 47/11 и 

192/15), Советот на Општина МАКЕДОНСКИ БРОД на 55 седница одржана на 

22.02.2017 година, донесе: 

ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ 

на Општина МАКЕДОНСКИ БРОД за 2016 година 

  1.Општ дел 

Член 1 

  Завршната сметка на Буџетот на општина МАКЕДОНСКИ БРОД за 2016 година се состои 

од: 

 

                                                                          ПЛАНИРАНО                     ОСТВАРЕНО 

 

I. ВКУПНИ ПРИХОДИ                              332.911.954                       159.729.753  

___________________________________________________________________________  

                 Даночни приходи                                            24.811.483                                19.262.695 

                 Неданочни приходи                                        11.255.600                                   6.206.620 

                 Капитални приходи                                        63.199.468                                 14.192.992 

                 Приходи од дотации                                       66.094.990                                 65.167.262 

                 Приходи од трансфери                                   94.284.049                                 44.440.990 

                 Приходи од донации                                       73.266.364                                 10.459.194 

 

II. ВКУПНИ РАСХОДИ                                     395.319.632                               161.025.365 

  __________________________________________________________________________ 

           Од утврдени намени                                           395.069.632                             160.980.365 

            Резерви                                                                        250.000                                      45.000 

 

III. ДЕФИЦИТ                                                   -62.407.678                          -1.295.612 

___________________________________________________________________________ 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ                                        62.407.678                           1.295.612 

___________________________________________________________________________ 

Прилив                                                            62.407.678                           1.295.612                   

Домашни  задолжување                                  62.407.678                         14.610.722                         

Странски заеми                                                                0                     

Депозити                                                                           0                        -13.315.110 

 

Одлив                                                                               0                                         0 

     Отплата на  главница                                                 0                                         0 

 

Член 2 

Планираните приходи и приливи по извори и видови ,и расходи и одливи по основни намени, 

се искажуват во Билансите на приходите и расходите на Завршната сметка на Буџетот на 

Општината како што следи: 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 и 7 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на ЕЛС Мак.Брод 

„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03), Советот на ЕЛС Мак.Брод 

на 55-та седницата одржана на ден 22.02.2017 година донесе: 

 

ЗАВРШНА СМЕТКА 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

ЗА 2016 ГОДИНА 

 

Член 1 

   Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа за 2016 година 

се состои од: 

 

Планирани Реализирани 

 

-Вкупно приходи                 395.319.632,00 денари                         174.340.475,00 денари 

 

Даночни приходи 24.811.483,00 19.262.695,00 

Неданочни приходи 4.932.000,00 2.372.321,00 

Капитални приходи 63.199.468,00 14.192.992,00 

Трансфери 94.284.049,00 44.440.990,00 

Дотации 66.094.990,00 65.167.262,00 

Приходи од 

самофинансирачки 

активности 

6.323.600,00 3.834.299,00 

Донации 73.266.364,00 10.459.194,00 

Кредити 62.407.678,00 14.610.722,00 

Пренесено салдо  од 

2015 година 

 

 

5.541.093,00 

 

-Вкупно расходи  395.319.632,00    денари                                     161.025.365,00 денари 

Утврдени намени  395.069.632,00    денари 160.980.365,00  денари 

Резерви        250.000,00 денари                                                      

45.000,00 денари 

 

-Салдо на 31.12.2016  година  изнесува 18.856.203,00 денари       

Член 2 

     Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет 

во износ од 2.072.212,00 денари се пренесува како вишок на приходи од претходната 

година  на основниот буџет на ЕЛС Мак,Брод за 2017 година. 

     Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на  буџетот на 

наменски дотации во износ од 464.394,00 денари се пренесува како вишок на приходи 

од претходната година  на  буџетот на наменски дотации на ЕЛС Мак,Брод за 2017 

година. 
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   Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на  буџетот на 

самофинансирачки активности во износ од 1.388.731,00 денари се пренесува како 

вишок на приходи од претходната година  на  буџетот на самофинансирачки 

активности на ЕЛС Мак,Брод за 2017 година. 

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на  буџетот на донации 

во износ од 8.874.497,00 денари се пренесува како вишок на приходи од претходната 

година  на  буџетот на  донации на ЕЛС Мак,Брод за 2017 година. 

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на  буџетот на кредити 

во износ од 6.056.369,00 денари се пренесува како вишок на приходи од претходната 

година  на  буџетот на  донации на ЕЛС Мак,Брод за 2017 година. 

 

Член 3 

  Планираните и остварените приходи по извори и видови ,односно планираните и 

извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и 

расходи на Завршната на Буџетот на единицата на локалната самоуправа Македонски 

Брод за 2016 година и во  Посебниот дел по програми ,подпрограми ,сметки и 

потставки и основни намени по економска  класификација и тоа: 

 

Член 4 

Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната 

самоуправа Македонски Брод за 2016 година се прикажуваат расходите по програми 

,по сметки и ставки и потставки. 

Член 5 

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа 

Македонски Брод за 2016 година се објавува во Службениот гласник на општината 

Македонски Брод. 

 

 Број 18-180/3                                                        Совет на Општина Македонски Брод 

22 02.2017 година                                                                     Претседател, 

Македонски Брод                                                               Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 34 од Законот за финансирање на ЕЛС („Службен весник на 

Р.Македонија“ бр.61/04, 96/04, 65/07, 156/09, 47/11 и 192/15) и член 36 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на Р.Македонија“ бр.05/02) и член 21 став 4 од 

Статутот на општина Македонски БРОД („Службен гласник на општина М.Брод“ 

бр.2/03), Советот на општина Македонски Брод на 55-та седница одржана на ден 

22.02.2017 година, донесе 

 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ 

НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2016 ГОДИНА 

 

 

 

     1.ВОВЕД 

 

 

1.1 Основни податоци за општината 

 

Општина Македонски Брод е единица на локална самоуправа, во која граѓаните го 

остваруваат правото на локална самоуправа. 

 

Правото на локална самоуправа се остварува преку претставниците во органите на 

општината и со непосредно учество на граѓаните во одлучувањето, на начин и 

постапка утврдени со закон. 

 

Општината е правно лице со седиште во Македонски Брод. 

Општината Македонски Брод  опфаќа површина од 889 км2. 

Вкупното население е 7141 жители и има 51 населено место. 

 

 

 

 

1.2 Буџет и Одлука за извршување  на буџетот 

 

На 30.12.2015 година беше донесен Буџетот на општина Македонски Брод за 2016 

година и Одлуката за извршување на буџетот бр.18-991/3 од 30.12.2015 година со 

вкупен износ на приходи и расходи од 316.463.964,00 денари од кои: 

 

1. Основен буџет                                                                             187.197.000,00 денари   

2. Буџет на наменски дотации                                                        65.637.000,00 денари 

3. Буџет на самофинансирачки активности                                     6.353.600,00 денари 

4. Буџет на донации                                                                         57.276.364,00  денари                                                                                                     
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1.3 Проширување на буџетот во 2016 година и Одлука за проширување на 

средствата  на Буџетот 

На 28.04.2016 година беше извршено проширување на буџетот со  вкупен износ на 

приходи и расходи, со Одлука за проширување на средствата на Буџетот бр.18-

400/3 во вкупен износ од од 395.319.632 денари од кои  на : 

          1.Основен буџет                                                       187.197.000,00 денари 

          2.Буџет на самофинансирачки активности                  6.353.600,00 денари 

          3.Буџет на наменски дотации                                     66.094.990,00  денари 

          4.Буџет на кредити                                              62.407.678,00 денари 

          5.Буџет на донации                                                     73.266.364,00  денари 

 

 

Со ова проширување  зголемени се   приходите и расходите на буџетот  во износ од  

78.855.668,00  денари . 

 

Проширување  во  буџет на наменски дотации на  општината: 

Приходите и расходите  во буџетот на наменски дотации се зголемени за износ од 

457.990,00 денари. 

 

Проширување  во  буџет на  донации на  општината: 

Приходите и расходите во буџетот на донации се зголемени за износ од 

15.990.000,00 денари. 

 

Проширување  во  буџет на  кредити на  општината: 

Приходите и расходите во буџетот на кредити се планирани во износ од 

62.407.678,00 денари. 

 

1.4 Измени  на распоредот на средствата  на буџетот во 2016 година и Одлука за        

измена на распоредот на средствата на  Буџетот 

На 26.10.2016 година беше направена измена на распоредот на средствата  на 

одделни расходни ставки во Буџетот, со Одлука за измена на распоредот на 

средствата бр.18-825/3 во износ од 5.523.000,00 денари од кои: 

 

Измени  на распоредот на средствата  на основен  буџет 

Беше направена измена на распоредот на средствата  на одделни расходни ставки 

во износ од 5.000.000,00 денари во основниот буџет. 

 

Измени  на распоредот на средствата  на  буџет на наменски дотации 

Беше направена измена на распоредот на средствата  на одделни расходни ставки 

во износ од 523.000,00 денари во буџетот на наменски дотации. 
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2.ГОДИШНА СМЕТКА 

 

2.1 Приходи на општината 

 

Во текот на 2016 година од вкупно планираните  395.319.632,00 денари во Буџетот на 

општината остварени се  приходи во вкупен износ од  174.955.637,00 денари  или  

44,3% . 

Во основниот буџет  од планираните  приходи во износ од 187.197.000,00 денари 

остварени се 80.884.160,00 денари или 43,2%. 

Во буџетот на дотации од планираните приходи во износ од 66.094.990,00 денари 

остварени се 65.167.262,00 денари или 98,6% 

Во буџетот на самофинансирачки активности од планираните приходи во износ од 

6.353.600,00 денари , остварени се 3.834.299,00 денари или 60,4% 

Во буџетот на донации од планираните приходи во износ од 73.266.364,00 денари 

остварени се 10.459.194,00 денари или 14.3%. 

Во буџетот на кредити од планираните приходи во износ од 62.407.678,00 денари 

остварени се 14.610.722,00 денари или 23,4%. 

 

На сметката на основниот буџет на општина Македонски Брод се планирани  и 

остварени следните приходи 

 

ВИД НА ПРИХОДИ ПЛАНИРАНО ОСТВАРЕНО 

71ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 24.811.483,00 19.262.695,00 

711Данок од доход,од добивка 

и од капитални добивки 

 

710.000,00 

 

735.022,00 

713Даноци на имот 3.928.000,00                        3.686.113,00 

717 Даноци на специфични 

услуги 

 

19.173.483,00 

 

14.653.406,00 

718 Такси за користење или 

дозволи за вршење на дејност 

 

1.000.000,00 

 

188.154,00 

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 4.932.000,00 2.372.321,00 

722 Глоби,судски и 

административни такси 

 

800.000,00 

 

558.570,00 

723 Такси и надоместоци 100.000,00 0 

724 Други владини услуги 2.232.000,00                             62.477,00 

725 Други неданочно приходи 1.800.000,00 1.751.274,00 

73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 63.169.468,00 14.192.992,00 

731Продажба на капитални 

средства 

 

   1.500.000,00 

 

730.046,00 

733 Продажба на земјиште и 

нематеријални вложувања 

 

61.669.468,00 

 

13.462.946,00 

74 ТРАНСФЕРИ И 

ДОНАЦИИ 

 

                   94.284.049,00 

 

                    45.056.152,00 

741 Трансфери од други 

нивоа на власт 

 

94.284.049,00 

 

                    45.056.152,00 

ВКУПНО ПРИХОДИ 187.197.000,00 80.884.160,00 
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2.2 Расходи на општината 

 

Расходната страна на општина Македонски Брод за 2016 година е планирана 

согласно законските прописи и програмското планирање.Програмите се утврдени 

согласно со надлежностите на општината. 

Од вкупно планираните расходи на Буџетот на општина Македонски Брод во износ 

од 395.319.632,00 денари  во 2016 година реализирани се вкупно 161.025.365,00 

денари или 40,7%. 

 

Во основниот буџет од планираните расходи во износ од 187.197.000,00 

денари,реализирани се 80.884.160,00 денари или 43,2%. 

Во буџетот на дотации од планираните расходи во износ од 66.094.990,00 

денари,реализирани се 65.160.858,00 денари или 98,6%. 

Во буџетот на самофинансирачки активности од планираните расходи во износ од 

6.353.600,00 денари, реализирани се 3.514.395,00 денари или 55,3% 

      Во буџетот на донации од планираните расходи во износ 73.266.364,00 денари  

     остварени се 2.911.599,00 денари или 3,9%. 

      Во буџетот на кредити од планираните расходи во износ 62.407.678,00 денари  

     остварени се 8.554.353,00 денари или 13,7%. 

 

 На сметката на основниот буџет на општина Македонски Брод се планирани и      

реализирани се следните расходи: 

ВИД НА РАСХОДИ ПЛАНИРАНИ РЕАЛИЗИРАНИ 

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 32.036.000,00               28.773.693,00 

401 Основни плати 22.493.000,00 20.160.461,00 

402 Придонеси зсоцијално осигурување 8.243.000,00 7.447.103,00 

404 Надоместоци 1.300.000,00 1.166.129,00 

41 РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ 

 

250.000,00 

 

45.000,00 

412 Постојана резерва(непредвидливи 

расходи) 

 

100.000,00 

 

0 

413 Тековни расходи( разновидни 

расходи) 

 

150.000,00 

 

45.000,00 

42 СТОКИ И УСЛУГИ 34.556.000,00 12.106.255,00 

420 Патни и дневни расходи 1.000.000,00 138.730,00 

421 Комунални 

услуги,греење,комуникацисја и 

транспорт 

13.470.000,00 5.541.870,00 

423 Материјали и ситен инвентар 1.316.000,00 281.510,00 

424 Поправки и тековно одржување 11.539.000,00 4.612.309,00 

425 Други договорни услуги 4.964.000,00 494.483,00 

426 Други тековни расходи 2.067.000,00 1.037.353,00 

427 Привремени вработувања 200.000,00 0 

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 5.180.000,00 1.038.968,00 

463Трансфери до невладини организации              908.000,00 270.000,00 

464Разни трансфери 4.272.000,00 768.968,00 
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48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 115.175.000,00 38.920.244,00 

480 Купување на опрема и машини 875.000,00 70.155,00 

482 Други градежни објекти 112.700.000,00 38.610.966,00 

483 Купување на мебел 50.000,00 0 

485 Вложувања и нефинансиски средства 550.000,00 239.123,00 

486 Купување на возила 1.000.000,00 0 

ВКУПНО РАСХОДИ 187.197.000,00 80.884.160,00 

 

3.Извештај за средствата,побарувањата,обврските и изворите на средствата и 

нивната  вредност  

Состојбата на средствата ,побарувањата ,обврските и изворите на средствата и нивната 

вредност во општина Македонски Брод на ден 31.12.2016 година е следната: 

 

3.1 БУЏЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                АКТИВА                                                                                  9.154.788,00 денари 

1.Парични средства (салдо на жиро сметка)                                    2.072.212,00 денари 

2.Побарување од граѓани (данок на имот)                                        1.501.482,00 денари 

3.Побарување од граѓани (надомест за утврдување 

 на правен статус на бесправноизграден објект)                                368.455,00 денари 

4.Побарувања од граѓани-Договорна казна                                     2.169.647,00 денари 

5.Други побарувања(комунална такса за истакната фирма,замузика,и користење 

простор  пред деловни простор)                                                          1.467.362,00 денари 

6.Побарувања за неплатени ф-ри                                                       1.575.630,00 денари                                       

                                                 

     ПАСИВА                                                                  9.154.788,00 денари 

1.Дел од вишокот на приходи за пренос во наредна година        2.072.212,00 денари 

2.Други пасивни временски разграничувања                               7.082.576,00 денари 

 

3.2 ОРГАН НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

                  АКТИВА(А+Б)                                                                 186.723.161,00 денари 

  А. ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА (1+2+3+4)                                     127.999.313,00 денари 

1.Материјални добра и природни богатсва                                        273.280,00 денари 
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 Земјиште                                                                                       273.280,00 денари 

2.Материјални средства                                                                    84.794.660,00 денари 

 Градежни објекти                                                                    84.374.464,00 денари 

 Опрема                                                                                        420.196,00 денари 

3.Материјални средства во подготовка                                           28.320.651,00 денари 

 Инвестиции во тек                                                                   28.320.651,00 денари 

4.Непокриени трошоци и други долгорочни  

    кредити и заеми                                                                               14.610.722,00 денари 

 Примени долгорочни кредити и заеми                                14.610.722,00 денари                           

 

Б.ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА                               58.723.848,00 денари 

 

  1.Други активни временски разграничувања                             58.723.848,00 денари 

 

ВОНБИЛАНСНА АКТИВА                                                            161.069.662,00 денари                                                       

 

   ПАСИВА                                                                                           186.723.161,00 денари                                                                   

1.Извори на капитални средства                                                      85.067.940,00 денари 

 Државен јавен капитал                                                          85.067.940,00 денари 

 

2.Обврски по долгорочни крдити и заеми                                      14.610.722,00 денари 

 

 Обврски по долгорочни кредити и заеми 

 спрема домашни лица                                                            14.610.722,00 денари 

 

3.Тековни обврски                                                                              87.044.499,00 денари 

 Краткорочни обврски спрема добавувачи                         56.537.910,00 денари 

 Обврски спрема државата и други институции  

и други придонеси и даноци                                                        11.001,00 денари 

47



 Краткорочни обврски за плати и други 

          обврски спрема вработените                                                     2.174.937,00 денари 

 Пасивни временски разграничувања                         28.320.651,00 денари                           

 

ВОНБИЛАНСНА ПАСИВА                                                          161.069.662,00 денари 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број 18-180/3                                                           Совет на општина Македонски Брод 

22. 02.2017 година                                                                          Претседател, 

Македонски Брод                                                                    Дарко Трајкоски с.р. 

 

 

48



Врз основа на член 36,став 1,точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на 

РМ“ бр.5/2002 год) и член 33 и 34 од Законот за финансирање на единиците на локална 

самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 65/07, 156/09, 47/11 и 192/2015) и член 

21, точка 4 од Статутот на општина Македонски Брод („Сл.гласник на општина 

М.Брод“ бр.2/03), Советот на општина Македонски Брод на 55 седница одржана на   

22.02.2017 година усвои 

 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА 

ОД РЕЗЕРВИТЕ ЗА 2016 ГОДИНА 

 

 

Во Буџетот на општина Македонски Брод за 2016 година за резерви се планирани 

вкупно 250.000,00 денари од кои: 

-100.000,00 денари  за постојана резерва(непредвидливи расходи) 

-150.000,00 денари за тековни резерви(разновидни расходи) 

 

Планираните средства за постојана резерва (непредвидливи расходи) во износ од 

100.000,00 денари  не се искористени.  

Планираните средства за тековни резерви (разновидни расходи) во Буџетот на општина 

Македонски Брод  за 2016 година  се искористени во износ од 45.000,00 денари и тоа: 

 

-За исплата на парични средства по Барање и Решение бр.05-305/2 од Драган Смилески 

од Македонски Брод за смрт на родител-мајка во износ од 15.000,00 денари, согласно 

член 27 став 2 и член 30 од Одлуката за извршување на Буџетот на општина 

Македонски Брод бр.18-991/3 од 30.12.2015 

 

 - За исплата на парични средства по Барање и Решение бр.05-759/2 од Горан Трпески   

од с.Самоков за смрт на родител-татко во износ од 15.000,00 денари, согласно член 27 

став 2 и член 30 од Одлуката за извршување на Буџетот на општина Македонски Брод 

бр.18-991/3 од 30.12.2015 

 

- За исплата на парични средства по Барање и Решение бр.05-562/2 од Дојо 

Атанаскоски од с.Брест за смрт на родител-мајка во износ од 15.000,00 денари, 

согласно член 27 став 2 и член 30 од Одлуката за извршување на Буџетот на општина 

Македонски Брод бр.18-991/3 од 30.12.2015 

 

 

 

 

Број 18-180/3                                                         Совет на Општина Македонски Брод 

22 02.2017 година                                                                      Претседател, 

Македонски Брод                                                               Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.Весник на РМ“ бр.5/02) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 

Македонски Брод, Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на 

ден 22 февруари 2017 година го донесе следниот 

 

 

 
 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Завршната сметка за 2016 година 

на Општина Македонски Брод 

 
 
 

1.Советот на Општина Македонски Брод  ја усвои Завршната сметка за 2016 

година на Општина Македонски Брод, Финансискиот извештај за 2016 година и  

годишниот извештај за користење на средствата од Резервите за 2016 година. 

 

 2.Заклучокот влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

 
 
 
 

Бр. 18 -188/3                          

22.02.2016 година        Совет на општина М.Брод 
Македонски Брод      П р е т с е д а т е л, 
                                    Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва („Сл.Весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод, Градоначалникот на 

општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Завршна сметка за 2016 година на Општина Македонски Брод  

 

 

 

 Се прогласува Заклучокот за усвојување на Завршна сметка за 2016 година на 

Општина Македонски Брод, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 22.02.2017 година.  

 
 
   
 
Бр. 08- 180 /15 

24.02.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р. 
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1 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Р.М“ бр.5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на 

локална самоуправа („Службен весник на Р.М“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11 и 

192/15) и член 21 точка 4 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен гласник 

на општина Македонски Брод“ бр.02/03), Советот на општина Македонски Брод на 55 

седница одржана на 22.02.2017 година донесе 

 

 ОДЛУКА 

За измена на Одлуката за извршување на Буџетот на општина Македонски Брод   

за 2017 година 

 

Член 1 

Во Одлуката за извршување на Буџетот на општина Македонски Брод бр.18-965/3 од 

29.12.2016 година се менува член 2  и  истиот гласи: Буџетот на општината се состои од 

Основен буџет, Буџет на самофинансирачки активности, Буџет на донации, Буџет на 

дотации и Буџет на кредити. 

 

  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе биде објавена во “Службен 

гласник на општина Македонски Брод“ 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 18 - 180/4                                                            Совет на општина Македонски Брод 

   22.02.2017 г.                                                                                   Претседател, 

                                                                                                      Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва („Сл.Весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод, Градоначалникот на 

општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на општина 

Македонски Брод за 2017 година 

  

 

 

 

 Се прогласува Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на општина 

Македонски Брод за 2017 година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 22.02.2017 година.  

 
 
   
 
Бр.08- 180 /15 

24.02.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р  
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 Врз основа на член 25 од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл. весник на 

Република Македонија“ бр.27/2014, 199/2014), членовите 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 

94, 95, 96 и 97 од Законот за административните службеници („Сл. весник на Република 

Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 48/2015 и 154/2015) и членовите 105. 106, 107, 108, 

109, 110, 111, 112, 113, од Законот за работни односи („Сл. весник на РМ“ бр.74/2015) 

(Пречистен текст), член 4 од Законот за изменување и дополнување на Законот за 

пожарникарство (Сл. Весник на РМ, бр.39 од 29.02.2016 год.), в.в. со член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.05/02), Советот на 

Општината Македонски Брод на седницата одржана на ден 22.02.2017 година, го донесе 

следниот: 
 

 

 ПРАВИЛНИК 

за измена и дополна на Правилникот за плати на вработените во 

Општина Македонски Брод 
 

 

 

Член 1 

 

 Со овој Правилник се врши усогласување на платите за вработените во ТППЕ 

Македонски Брод, согласно измените на Законот за изменување и дополнување на законот 

за пожарникарство („Сл. Весник на РМ“ бр.39 од 29.02.2016 год.) 

 

Член 2 

 

 Професионалните пожарникари вработени во ТППЕ Македонски Брод имаат статус 

на овластени службени лица во областа на безбедноста. 

 

Член 3 

 

 Во Член 1, после зборот "персонал" се додава: "и на овластените службени лица во 

областа на безбедноста". 

 

Член 4 

 

 Во Член 3, после зборот "персонал" се додава: "и овластените службени лица во 

областа на безбедноста". 

 

Член 5 

 

 Во Член 18, после зборот "персонал" се додава: "и овластените службени лица во 

областа на безбедноста". 
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Член 6 

 

 Во Член 19, после зборот "персонал" се додава: "и овластените службени лица во 

областа на безбедноста". 

Член 7 

 

 Во Член 20, после зборот "персонал" се додава: "и овластените службени лица во 

областа на безбедноста". 

 

Член 8 

 

 Во Член 21, после зборот "персонал" се додава: "и овластените службени лица во 

областа на безбедноста", а во став 1, точките 10,11,12 и 13 се бришат.  

 

Член 9 

 

 По член 21, се додава нов чен 21а, кој гласи:  

Бројот на бодовите на вработените овластени лица од областа на безбедноста, согласно 

степенот на сложеност на задачите што вработениот ги извршува изнесува и тоа: 

 Командир на ТППЕ – 415 бодови 

 Командир на одделение на ТППЕ – 322 бодови 

 Пожарникар спасител – техничар – 297 бодови 

 Пожарникар спасител – 266 бодови. 

 

Член 10 

 

 Во Член 25, после зборот "персонал" се додава: "и овластените службени лица во 

областа на безбедноста". 

 

Член 11 

 

 Овој Правилник влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 

Општина Македонски Брод. 

 

 

 

 

 

Бр. 18 – 180/5                                                                                         Председател на Совет                 

22.02.2017 година                                                                         Општина Македонски Брод 

Македонски Брод                                                                         Дарко Трајкоски с.р.                                                                       
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва („Сл.Весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод, Градоначалникот на 

општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на ПРАВИЛНИК 

за измена и дополна на Правилникот за плати на вработените во Општина Македонски 

Брод 

 

 

 

 Се прогласува ПРАВИЛНИК за измена и дополна на Правилникот за плати на 

вработените во Општина Македонски Брод, што ја донесе Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 22.02.2017 година.  

 
 
   
 
Бр.08- 180 /15 

24.02.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески  с.р.  
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Врз основа на член 36, став 1 и точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02), и член 21 од став 1 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Сл.гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03), Советот на Општина 

Македонски Брод на седница одржана на 22.02.2017 година, донесе 

 

 О Д Л У К А 

за овластување на статутарно-правната комисија за изработка на пречистен текст на 

Статут на општината Македонски Брод 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава овластување на статутарно-правната комсија да изработи 

пречистен текст на Статутот на Општина Македонски Брод . 

                                                              

                                                            Член 2 

Согласно чл.1, статутарно правната комисија во пречистениот текст да ги утврди и 

вклопи сите досегашни статутарни одлуки и да го достави до Советот на општина 

Македонски Брод.                                                               

                                                               

                                   

                                                            Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

Број 18 – 180/6 

22.02.2017 год. 

Македонски Брод 

 

                                                                                             

                                                                   Советот на Општина Македонски Брод 

                                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ,  

                          Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва („Сл.Весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод, Градоначалникот на 

општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за овластување на статутарно-правната комисија  за 

изработка на пречистен текст на Статут на општината Македонски Брод 

 

  

 

 

 

 Се прогласува Одлука за овластување на статутарно-правната комисија за 

изработка на пречистен текст на Статут на општината Македонски Брод, што ја донесе 

Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 22.02.2017 година.  

 
 
   
 
Бр.08- 180 /15 

24.02.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р.  
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02),член 21 т.31 од Статутот на општина 

Македонски Брод (Сл.гласник бр.2/2003), по достава бр.18- 167/1,2, Советот 

на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 22 февруари 

2017 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

       За усвојување на Годишен извештај за работа и завршна сметка на 

ОУ Дом на култура Македонски Брод за 2016 година  

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, ги усвои Годишниот извештај за 

работа и завршната сметка на Општинска установа Дом на култура 

Македонски Брод за 2016 година. 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

      Број 18- 180/7                                    Совет на општина Македонски Брод   

      22.02.2017 година                                                   Претседател,   

      Македонски Брод                                            Дарко Трајкоски с.р.   
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02), член 16 став 3 од Законот за градежно земјиште („Сл.весник на РМ“ бр. 

17/2011; 53/2011; 144/2012; 153/2012; 25/2013; 137/2013; 163/2013 и 44/2015) и член 21 став 1 од 

Статутот на Општина Македонски Брод („Сл.гласник на Општина Македонски Брод“ 

бр.2/2003), Советот на Општина Македонски Брод, а по барање на Јосифоска Љубица од 

с.Самоков општина Македонски Брод, на седницата одржана на ден 22.02.2017 година, 

донесе 

 

 О Д  Л  У К  А 

за потребата за размена на градежно земјиште  

во КО Самоков  

                                                                      Член  1 

         Согласно оваа Одлука се утврдува потребата за размена на градежно земјиште 

сопственост на Република Македонија со градежно земјиште со право на користење на 

физичко лице Јосифоска Љубица, поради изграден инфраструктурен објект 10 КВ 

далновод на дел од градежната парцела. 

                                                                      Член 2 

         Размената на градежното земјиште се однесува на градежна парцела со индикации 

КП бр.46/24 м.в.„Средок“,со површина од 425 м2, за КО Самоков, доделена со Решение 

бр.12-51/1/92 год. со право на користење на градено неизградено земјиште заради 

изградба на Љубица Јосифоска од с.Самоков -Македонски Брод со КП.бр. 1349, викано 

место „Подиште“,во површина од 550 м2, заведена  во Имотен лист бр.95 за КО Самоков, 

со незапишано право на сопственост на катастарската парцела. 

                                                                      Член 3 

          Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

          Број 18- 180/8                                                           Совет на општина Македонски Брод 

          22.02.2017 година                                                                     Претседател, 

          Македонски Брод                                                               Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва („Сл.Весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод, Градоначалникот на 

општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за потребата за размена на градежно земјиште  

во КО Самоков  

 

 

 

 Се прогласува Одлуката за потребата за размена на градежно земјиште во КО Самоков, 
што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 22.02.2017 

година.  

 
 
   
 
Бр.08- 180 /15 

24.02.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески  с.р.  
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Врз основа на член 16 став 1 од Законот за еднакви можности меѓу мажите и жените 

(Службен весник на РМ бр. 66/06, бр.6/12, бр.201/15), член 36 од Законот за локална 

самоуправа  (Службен весник на РМ бр. 5/02) и член 21од Статутот Општина Македонски 

Брод, Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 22.02.2016 

година, ја донесе следната: 

 

ПРОГРАМА 

ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА РАМНОПРАВНОСТ НА ЛОКАЛНО НИВО 

ВО ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2017 ГОДИНА 
 

 

Вовед 

Граѓаните на Република Македонија се еднакви во слободите и правата независно 

од полот, расата, бојата на кожата, националното и социјалното 

потекло,политичкото и верското уверување, имотната и општествената положба/ 

член 9,Устав на Република Македонија. 

Политиката на родова рамноправност и зајакнувањето на жените, претставува едно 

од фундаменталните начела на демократијата и општествениот поредок. Родовата 

рамноправност во Република Македонија, е уставна категорија. 

Воспоставувањето на еднакви можности е грижа на целото општество, односно на сите 

субјекти во јавниот и приватниот сектор и претставува отстранување на пречките и  

создавање услови за остварување на потполна еднаквост меѓу жените и мажите. 

Оваа Програма за еднакви можности на Општина Македонски Брод за 2017 година е 

изработена врз основа на Законот за еднакви можности на жените и мажите,во 

согласност со рамноправност на Општина Македонски Брод Акцискиот План за 

родова 2015 – 2018 кој пак е изработен во согласност со Стратегијата за родова 

еднаквост 2013- 2020 донесена на 20 февруари од страна Собранието на Р. Македонија. 

Локалната власт може преку своите надлежности и преку координација со многубројните 

локални фактори, да превзема конкретни акции во корист на родовата еднаквост, 

намалување на нееднаквостите и промовирањето на вистинско еднакво општество. 

И покрај бројните примери на јавна препознатливост и постигнат напредок,еднаквоста 

помеѓу половите сeуште не е реалност во секојдневиот живот. Во пракса мажите и жените 

не ги уживаат истите права. Сeуште постојат социјални, политички, економски и културни 

нееднаквости. 

Ваквите нееднаквости се резултат на традиционалниот и социјалниот менталитет 

наметнат поради бројни стереотипи присутни во рамките на семејството, образованието, 

културата, медиумите, работната средина, организацијата на општеството итн. Има толку 

многу области во кои може да се делува со наметнување на нов пристап и правење на 

структурни промени. Клучните идентификувани области во локалната заедница согласно 

Акцискиот план за родова рамноправност на Општина Македонски Брод  2015 – 

2018 на кои треба да се насочат активностите и интензивира работата во 2017 година за 

воведување на родова рамноправност се: 
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1. Човекови права – недискриминација; 

2. Подигање на свеста за грижа на жената за сопственото здравје; 

3. Жената и одлучувачките процеси во локалната заедница; 

4. Жената и пазарот на труд; 

5. Родово одговорно буџетирање; 

6. Јакнење на капацитетите/ едукација на носителите на активностите; 

I ЦЕЛИ 

Основни цели на Програмата за активностите на Општина Македонски Брод во рамки на 

Комисијата за еднакви можности на жените и мажите за 2017 година се: 

1. Подобрување на информираноста на жените за човековите права, механизмите за 

заштита, родовата рамноправност и дискриминација; 

2. Подобрување на информираноста во однос на здравствените програми за сексуалното 

здравје наменети за жените и младите; 

3. Промовирање и унапредување на потребата од рамноправно учество на жените и 

мажите во одлучувачките процеси, политичкиот и јавниот живот во локалната заедница / 

доследна примена на Законот за еднакви можности на жените и мажите („Службен весник 

на РМ“ бр. 201/15) ; 

4. Унапредување на економскиот статус на жените, преку јакнење на нивните капацитети 

и поттикнување на женското претприемништво; 

5. Интегрирање на родовата перспектива при креирање на буџетските политики, согласно 

со Законот за еднакви можности на жените и мажите и Стратегијата за родово одговорно 

буџетирање 2013-2017; 

6. Јакнење на капацитетите на Комисијата за еднакви можности и општинската 

администрација со цел постигање на повисоко ниво на родова рамноправност во     

локалната заедница; 
7. Редовна публикација на активности и материјали за родова рамноправност; 
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II АКТИВНОСТИ 2017 

Во текот на 2017 година во Општина Македонски Брод се планира да се реализираат следните активности од доменот 

на еднаквите можности 

 Цели  Проект  Активности  Временски 

период 

Резултати  Носител на 

активности 

Буџет 

мкд 

1. Подобрување 

на 

информираност 

а на жените за 
човековите 

права, 

механизмите за 

заштита, 

родовата 

рамноправност 

и 

дискриминација; 

Едукација и 

информирање 

на жената за 

нејзините 

права 

1.1 Одржување на 

советување/едукативно 

предавање на тема 

жената и 
нејзините права, 

дискриминација врз 

основа 

на пол, и 

информирање за 

механизмите за 

заштита и 

казнување на 

кршењето на 

тоа право 

1.2 Подготовка, 

печатење и 

дистрибуција на 

едукативен 

материјал/ флаер, 

материјал 

за предавањето и сл. 

1.3 Промоција и 

медиумска 

покриеност на 

проектот 

 

Јуни 

2017 

 

 

 

 

 

 

Мај - 

Јуни 

2017 

 

 

Јуни 

2017 

 

 

- Подобрена 

информираноста 

на жените за 
препознавање на 

дискриминацијата 

врз основа на пол 

на пазарот на 

труд (во 

согласност со 

законските 

одредби),. 

 

-десиминација на 

информации 

(дистрибуција на 

флаер, медиуми, 

веб саитот на 

општината) 

 

 

-Комисијата 

за еднакви 
можности 

 

Градоначалник 

 

1.1 6000 

 

 

 

 

 

 

1.2 6000,00 

 

 

1.3 1000,00 
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2. 

 

 

 

 

 

 

Подобрување 

на 

информираност 

а во однос на 

здравствените 

програми за 

сексуалното 
здравје 

наменети за 

жените и 

младите 

 

 

Едукација на 

жените и 

младите за 

сексуално 

преносливите 

болести 

2.1 Одржувањe на 

трибина, 

работилница на тема за 

сексуално 

преносливите 

болести и превенција 

од 
истите 

2.2 Подготовка на 

печатен 

материјал, покани и сл. 

за 

потребите на 

работилницата 

 

 

Ноември 

2017 

 

 

 

Ноемви 

2017 

Подигање на 

повисоко ниво на 

свеста и грижа на 

жените и младите 

за сексуалното 

здравје 

 

-Едуцирани 

жените и младите 

за заштита на 

сексуалното 

здравје 

 

 

-Комисијата 

за еднакви 

можности 

 

- Градоначал 
ник 

2.1 6000,00 

 

 

 

 

2.2 6000,00 

3. Промовирање на 

потребата од 

рамноправно учество 

на жените и мажите 

во одлучувачките 

процеси, 

политичкиот и 
јавниот живот во 

локалната заедница / 

доследна примена на 

Законот за еднакви 

можности нажените 

и мажите 

(„Службен весник на 

РМ“бр. 201/15) 

Жената и 

одлучувачккитe 

 процеси во 

локалната 

заедница 

-Укажување од 
Комисијата за еднакви 
можности ( КЕМ) до сите 
органи, организации и 

институции на локално 
ниво за ,почитување на 
принципот на еднакви 
можности и промовирање 
и унапредување на 
еднаквите можности на 
жените и мажите 
 

-преку непосредни 
дирекни,средби, 
состаноци,веб страната на 
општината и др.контакти 

 
 
Континуирано 

2017 

 
Промовирана 
потребата за 

почитување на 

одредбите од 

Законот за 

еднакви можности 

на принципот на 

еднакви 

можности/ 

унапредување на 

еднаквите 

можности на 

жените и мажите 

 

 

Комисијата 

за еднакви 

можности 
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4. Унапредување 

на економскиот 

статус на 

жените, преку 

јакнење на 

нивните 

капацитети и 
поттикнување 

на женското 

претприемништво 

,,Промоција на 

активните 

мерки за 

вработување 

на Владата на 

Р. Македонија 

и програмите 

за стекнување 

со одредени 

квалификации 

на Агенцијата 

за вработување 

наР.Македонија,, 

Активна десиминација 

на информации и 

дистрибуцијана истите 

преку стандардните 

форми на 

информирање на 

локално ниво (огласни 
табли, веб страна на 

општината, 

медиуми и сл), 

дистрибуција 

на печатен материјал, 

како и преку 

алтернативни форми 

на информирање 

посебно на жените од 

руралните средини во 

општината,користејќи 

ги најразличните 
собири и настани кои 

се одржуваат во текот 

на годината во истите. 

 

 

 

 

 

 

 
Континуирано 

2017 

 

 

 

 

 

Зголемена 

самоиницијативноста 
на жените за 

економско 

јакнење и 

осамостојување 

 

 

 

-Комисијата 

за еднакви 

можности 

- 
Градоначал 

ник 

 

 

 

 

20000,00 
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5. Интегрирање на 

родовата 

перспектива при 

креирање на 

буџетските 

политики, 

согласно со 

Законот за 
еднакви 

можности на 

жените и 

мажите и 

Стратегијата за 

родово 

одговорно 

буџетирање 

2013-2017 

,,Воведување 

на родово 

одговорно 

буџетирање на 

локално ниво 

Активно учество на 

Комисијата за еднакви 

можности при 

креирањето на 

локалните политики и 

алоцирањето на 

средствата 

од општинскиот буџет 
од 

аспект на родовата 

рамноправност и 

родовата 

перспектива 

Континуира 

но 

2017 

Подигање на 

повисоко ниво на 

родовото 

одговорно 

распределување 

на средствата, 

што ќе продуцира 

поголема 
транспарентност 

и одговорност на 

локалниот/ 

општинскиот 

буџет од аспект 

на родовата 

рамноправност. 

-Комисијата 

за еднакви 

можности 

 

-Градоначалник 

 

6. Јакнење на 

капацитетите на 
Комисијата за 

еднакви 

можности и 

општинската 

администрација 

(ова го кажувате 

во резултатот 

Едукација за 

промовирање 

и 

унапредување 

на еднаквите 

можности на 

жените и 

мажите 

Учество на семинари, 

работилници, панел 
дискусии и округли 

маси 

поврзани со правото на 

еднаквите можности за 

сите. 

Континуира 

но 
2017 

Зајакнати и 

оспособени 
капацитетите и 

знаењата на 

локалната власт 

и локалната 

заедница, што ќе 

резаултира со 

повисоко ниво на 

родова 

рамноправност во 

заедницата. 

-Комисијата 

за еднакви 
можности 

- 

Градоначал 

ник 

20000,00 
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7. Редовна публикација 

на активности и 

материјали за родова 

рамноправност 

Дисеминација 

на информации 

и материјали за 

еднакви 

можности 

Публицирање на 

информации преку 

дистрибуција на 

печатени материјали во 

општинскиот центар за 

услуги, веб страната на 

општината и други 
форми на 

дисеминација на 

информации 

Континуирано 

2017 

Обезбеден пристап 

до информациии за 

родова 

рамноправност во 

локалната 

заедница 

Комисијата 

за еднакви 

можности 

- 

Градоначал 

ник 

 

 

10000,00 

      ВКУПНО: 75000,00 
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За реализација на целите на Програмата, Општина Македонски Брод ќе ги превземе сите 

потребни активности и ќе ги стави на раполагање техничките и човечките ресурси. Ќе 

соработува со сите чинители (организации, институции и поединци) и засегнати страни за 

унапредување на родовата рамноправност на локално ниво, вклучително граѓанските 

организации кои и ќе бидат еден од главните партнери во реализацијата на активностите. 

Во контекст на дефинираните цели активностите најмногу ќе се насочуваат кон едукација 

и обука на населението и сите чинители во доменот на еднаквите можности. 

 

III МЕТОДИ НА РАБОТА 

Основни методи кои ќе бидат користени во реализација на активностите се: 

- Работни средби –Организирани за координација помеѓу КЕМ, Градоначалникот 

(општинската администрација) и другите партнери во реализација на активностите 

(експерти од одредени области, НВО-и, целни групи на граѓани и др.) кои ќе учествуваат 

во имплементацијата на активностите; 

- Дискусионо обучувачки методи – ќе бидат користени во рамките на спроведување на 

обуките, предавањата, советувањата и сл. согласно активностите. Во формата на 

обуките,предавањата, советувањата и сл. ќе се користат современи образовни технологии, 

аудио визуелни и мултимедијални образовни продукти. Евалуативни прашалници 

пополнети од страна на учесниците во активностите; 

- Истражувачко аналитички методи- ќе се користат при и анализа на постигање на 

целите. Приоритетно ќе се применуваат методите на анализа, собирање, анализирање и 

систематизирање на информацијата (интервјуа и анкети со целните групи); 

- Информативно промотивни – oвој тип на метод ќе се користи при дистрибуцијата и 

презентирањето на рекламните и пропагандните материјали, организацијата на обуките, 

предавањата, советувањата и други потреби согласно содржината на активностите; 

- Правни – ќе се користат при спроведувањето на процедурите за избор на понудувачи за 

реализација на активностите согласно Законот за јавни набавки во Р. Македонија; 

- Финансиско сметководствени методи – ќе се користат во процесот на подготовка на 

буџетите за секоја активност поединечно, периодичните и финалните финансиски 

извештаи за реализација на активностите; 

 

IV ФИНАНСИРАЊЕ 

Финансирањето на активностите ќе се реализира со средства од Буџетот на Општина 

Македонски Брод 

 

V. МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА 

Комисијата за еднакви можности на жените и мажите при Советот на Општина 

Македонски Брод и координаторот за еднакви можности кои го изработуваа овој документ 

ќе го следат текот и динамиката на спроведување на Програмата и ќе даваат свои оценки 

како и предлози за неопходни промени се со цел постигнување на утврдените цели. 

До Советот на Општината, Градоначалникот и Секторот за еднакви можности при 

Министерството за труд и социјална политика од страна на координаторот за еднакви 

можности на мажите и жените ќе се доставува годишен извештаи за имплементација на  

активностите и реализацијата на целите. 
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Координатор за еднакви можности, 

Милка Стаменкоска 

Комисија за еднакви можности на жените и мажите, 

1.Александар Максимоски , претседател 

2.Боро Милески, член 

3.Лилјана Стојаноска, член 

4.Љупка Јаковлеска, член 

5. Ивица Димоски, член 

 

 

Бр. 18-180/9                                                                 Совет на Општина Македонски Брод 

22.02.2016год.                                                                                     Претседател, 

Македонски Брод                                                                         Дарко Трајкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва („Сл.Весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод, Градоначалникот на 

општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на ПРОГРАМА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА 

РАМНОПРАВНОСТ НА ЛОКАЛНО НИВО ВО ОПШТИНА 

 МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2017 ГОДИНА 

 

  

  

 

 

 

 Се прогласува ПРОГРАМА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА 

РАМНОПРАВНОСТ НА ЛОКАЛНО НИВО ВО ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 

2017 ГОДИНА, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на 

ден 22.02.2017 година.  

 
 
   
 
Бр.08- 180 /15 

24.02.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.Весник на РМ“ бр. 05/02) и член 21 од Статутот на општина Македонски Брод 

(„Сл.Гласник на Општина Македонски Брод“ бр. 2/03, а согласно Одлуката за извршување 

на Буџетот на општина Македонски Брод за 2016 година („Сл.Гласник на Општина 

Македонски Брод“ бр.13/15), по доставено барање 18-178/1 од 14.02.2017 г, Советот на 

општина Македонски Брод на седницата одржна на ден 22.02.2017 година донесе 

 

 

О Д Л У К А 

За одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски Брод за ФК Пролетер 

1937 Македонски Брод за настап во трета Македонска Фудбалска лига Југозапад 

 

1.На ФК Пролетер 1937 Македонски Брод  се одобруваат финансиски средства во висина 

од 150.000,00 денари како финансиска подршка за учество во трета Македонска 

Фудбалска лига Југозапад . 

2.Средствата за оваа намена  ќе бидат исплатени од Буџетот на општина Македонски Брод  

за 2017 година, програма за спорт и рекреација LO, ставка трансфери до спортски 

клубови. 

3.Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонски Брод“. 

 

Бр.18- 180/10 

22.02.2017 година    Совет на општина Македонски Брод 

         П р е т с е д а т е л, 

       Дарко Трајкоски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва („Сл.Весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод, Градоначалникот на 

општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод за ФК Пролетер 1937 Македонски Брод за настап во трета Македонска 

Фудбалска лига Југозапад 

 

  

  

 

 

 

 Се прогласува Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод за ФК Пролетер 1937 Македонски Брод за настап во трета Македонска 

Фудбалска лига Југозапад, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 22.02.2017 година.  
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Врз основа на член 36, став 1 и  точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02), и член бр. 21 од став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Сл.гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03), по доставено барање од  викенд 

населба Близанско бр.18-183/1 од 15.02.2017, Советот на Општина Македонски Брод на 

седница одржана на  22.02.2017 година, донесе 

 

 О Д Л У К А 

за поставување на улично осветлување во викенд населба Близанско  

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава овластување на Градоначалникот на општина Македонски 

Брод за поставување на улично осветлување во викенд населба Близанско . 

                                                              

                                                            Член 2 

Согласно чл.1, поставувањето на улично осветлување да се изврши на постоечките 

бандери поставени од страна на Македонски Телеком за интернет инсталација.                                                               

                                                               

                                                       Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

Број 18 – 180/11 

22.02.2017 год. 

Македонски Брод 

 

                                                                                             

                                                                   Советот на Општина Македонски Брод 

                                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ,  

                      Дарко Трајкоски с.р.  

 

 

 

 

 

74



 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва („Сл.Весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод, Градоначалникот на 

општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за поставување на улично осветлување во викенд населба 

Близанско  

  

   

 

 

 

 Се прогласува Одлука за поставување на улично осветлување во викенд населба 

Близанско, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

22.02.2017 година.  
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Врз основа на член 36, став 1 и  точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02), и член 21 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Сл.гласник 

на Општина Македонски Брод“ бр.02/03), по доставено барање од СОУ „Св.Наум 

Охридски“  бр.18-786/ од 2016г, Советот на Општина Македонски Брод на седница одржана 

на  22.02.2017 година, донесе 

 

 О Д Л У К А 

за отстапување на метална ограда (вон употреба) од градски стадион на  

СОУ „Св.Наум Охридски“ –Македонски Брод   

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се отстапува метална ограда која е вон употреба од градскиот 

стадион во должина околу 80м со која би се оградило училиштето од источна страна која е 

одградена со изградба на спортската сала. 

                                                              

                                                            Член 2 

Согласно чл.1, отстапувањето на металната ограда е без надокнада и истата да се постави 

согласно барањето од СОУ „Св.Наум Охридски“ –Македонски Брод   

 

.                                                                                                    

                                   

                                                            Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

Број 18 – 180/12 

22.02.2017 год. 

Македонски Брод 

 

                                                                                             

                                                                   Советот на Општина Македонски Брод 

                                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ,  

                      Дарко Трајкоски с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва („Сл.Весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод, Градоначалникот на 

општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за отстапување на метална ограда (вон употреба) од градски 

стадион на СОУ „Св.Наум Охридски“ –Македонски Брод   

  

   

  

 

 

 

 Се прогласува Одлука за отстапување на метална ограда (вон употреба) од градски 

стадион на СОУ „Св.Наум Охридски“ –Македонски Брод, што ја донесе Советот на 

општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 22.02.2017 година.  
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Врз основа на член 36, став 1 и точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), и член 21 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Сл.гласник на 

Општина Македонски Брод“ бр.02/03), по доставено барање од група граѓани Мак.Брод 

бр.18-190 од 2017г, Советот на Општина Македонски Брод на седница одржана на 

22.02.2017 година, донесе 

 

 

 О Д Л У К А 

за отстранување на дрва (евли и врби) покрај кеј на река Треска   

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за отстранување на 5(пет) дрва (евли и врби) кои 

претставуваат сериозна опасност од оштетувања за дуќаните кои се лоцирани покрај кејот 

на река Треска. 

                                                              

                                                            Член 2 

Согласно чл.1, сопствениците на дуќаните имаат согласност за отстранување на дрвата и 

истите ги предадат на шумско стопанство Македонски Брод.   

 

.                                                               

                                              

                                   

                                                      Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 
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                                                                   Советот на Општина Македонски Брод 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва („Сл.Весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на 

општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за отстранување на дрва (евли и врби) покрај кеј на река 

Треска   

  

 

 

 

 Се прогласува Одлука за отстранување на дрва (евли и врби) покрај кеј на река 

Треска, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

22.02.2017 година.  
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Врз основа на член 36, став 1 и точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), и член 21 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Сл.гласник на 

Општина Македонски Брод“ бр.02/03), Советот на Општина Македонски Брод на седница 

одржана на 22.02.2017 година, донесе 

 

 

 О Д Л У К А 

за давање согласност за отпочнување со подготвителни работи на БРОАДСТОНЕ 

СЕКЈУРИТИ, ДОО Скопје  

 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за отпочнување со подготвителни работи на 

БРОАДСТОНЕ СЕКЈУРИТИ, ДОО Скопје за изградба на објект со намена Г2 – лесна и 

незагадувачка индустрија кое земјиште претставува ГП бр.1.1 која е формирана од КП 49/2 за 

КО Барбарос. 

 

  

                                                            Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 
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22.02.2017 год. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва („Сл.Весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод Градоначалникот на 

општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

  
За прогласување на Одлука за давање согласност за отпочнување со подготвителни 

работи на БРОАДСТОНЕ СЕКЈУРИТИ, ДОО Скопје  

   

  

 

 

 

 Се прогласува Одлука за давање согласност за отпочнување со подготвителни 

работи на БРОАДСТОНЕ СЕКЈУРИТИ, ДОО Скопје, што ја донесе Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 22.02.2017 година.  

 
 
   
 
Бр.08- 180 /15 

24.02.2017 година                                                               
 

Општина Македонски Брод  
                                                                                                               
Градоначалник, 
                                                                                                 
Милосим Војнески  с.р.  
    

81



 

Службен гласник број 2 од 24.02.2017 година на Совет на општина Македонски Брод 

С О Д Р Ж И Н А 

 Завршна сметка на Буџетот на Општина Македонски Брод за 2016 година ......................... стр. 2 

 Финансиски извештај на Општина Македонски Брод за 2016 година ................................ стр. 42 

 Годишен извештај за користење на средствата од резервите за 2016 година ..................... стр. 49 

 Заклучок за усвојување на Завршната сметка за 2016 година на Општина Македонски Брод 

.................................................................................................................................................................. стр. 50 

 Заклучок за прогласување на Завршната сметка за 2016 година на Општина Македонски Брод 

.............................................................................................................................................. .................... стр. 51 

 Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 

2017 година ............................................................................................................................................ стр. 52 

 Заклучок за прогласување на Одлука за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Македонски Брод за 2017 година ....................................................................................... стр. 53 

 Правилник за измена и дополна на Правилникот за плати на вработените во Општина 

Македонски Брод .................................................................................................................................. стр. 54 

 Заклучок за прогласување на Правилник за измена и дополна на Правилникот за плати на 

вработените во Општина Македонски Брод ....................................................................................... стр. 56 

 Одлука за овластување на статутарно-правната комисија за изработка на пречистен текст на 

Статут на општина Македонски Брод ........................................................................................... ...... стр. 57 

 Заклушок за прогласување на Одлука за овластување на статутарно-правната комисија за 

изработка на пречистен текст на Статут на општина Македонски Брод ........................................ стр. 58 

 Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа и завршна сметка на ОУ Дом на 

култура Македонски Брод за 2016 година .......................................................................................... стр. 59  

 Одлука за потребата за размена на градежно земјиште во КО Самоков ............................. стр. 60 

 Заклучок за прогласување на Одлука за потребата за размена на градежно земјиште во КО 

Самоков ........................................................................................................................... ....................... стр. 61 

 Програма за унапредување на родовата рамноправност на локално ниво во Општина 

Македонски Брод за 2017 година ........................................................................................................ стр. 62 

 Заклучок за прогласување на Програма за унапредување на родовата рамноправност на 

локално ниво во Општина Македонски Брод за 2017 година .......................................................... стр. 71 

 Одлука за одобрување на средства од Буџетот на општина Македонски Брод за ФК Пролетер 

1937 Македонски Брод за настап во трета Македонска Фудбалска лига Југозапад ...................... стр. 72 



 

 Заклучок за прогласување на Одлука за одобрување на средства од Буџетот на општина 

Македонски Брод за настап во трета Македонска Фудбалска лига Југозапад ............................... стр. 73 

 Одлука за поставување на улично осветлување во викенд населба Близанско .................. стр. 74 

 Заклучок за прогласување на Одлука за поставување на улично осветлување во викенд 

населба Близанско ................................................................................................................................. стр. 75 

 Одлука за отстапување на метална ограда (вон употреба) од градски стадион на СОУ 

„Св.Наум Охридски“ – Македонски Брод .......................................................................................... стр. 76 

 Заклучок за прогласување на Одлука за отстапување на метална ограда (вон употреба) од 

градски стадион на СОУ „Св.Наум Охридски“ – Македонски Брод ............................................... стр. 77 

 Одлука за отстранување на дрва (евли и врби) покрај кеј на река Треска .......................... стр. 78 

 Заклучок за прогласување на Одлука за отстранување на дрва (евли и врби) покрај кеј на река 

Треска ..................................................................................................................................................... стр. 79 

 Одлука за давање согласност за отпочнување со подготвителни работи на БРОАДСТОНЕ 

СЕКЈУРИТИ ДОО Скопје .................................................................................................................... стр. 80 

 Заклучок за прогласување на Одлука за давање согласност за отпочнување со подготвителни 

работи на БРОАДСТОНЕ СЕКЈУРИТИ ДОО Скопје ....................................................................... стр. 81 


